SỞ GD-ĐT QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS VÀ THPT PHẠM KIỆT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: …… /TB-PKS Sơn Hà, ngày 01 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO

Về công tác chuẩn bị đón năm học mới 2021-2022

Căn cứ Công văn số 1427/SGDĐT-GDTrH, ngày 24/8/2021 của Sở GD-ĐT

Quảng Ngãi V/v triển khai thực hiện kế hoạch năm học 2021–2022 và tổ chức dạy học

để phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đối với học sinh phổ thông và GDTX; Công văn

số 1488/SGDĐT-VP, ngày 31/8/2021 của Sở GD-ĐT Quảng Ngãi V/v điều chỉnh hình

thức khai giảng và khung thời gian kế hoạch năm học 2021-2022, Hiệu trưởng trường

THCS và THPT Phạm Kiệt chính thức thông báo đến cán bộ, giáo viên, phụ huynh và

học sinh toàn trường một số nội dung sau:

1. Cán bộ, giáo viên và học sinh tham gia Lễ Khai giảng năm học mới theo hình

thức trực tuyến trên sóng PTQ lúc 7 giờ 30, ngày 05/9/2021 (Sáng Chủ nhật).

2. Trường không tổ chức ngày tựu trường đầu năm học mà thực hiện Lịch dạy học

từ sáng Thứ Hai, ngày 13/9/2021 (tiết 1 bắt đầu từ 7 giờ 00).

3. Để chuẩn bị tốt cho việc dạy học theo hình thức trực tuyến, giáo viên chủ nhiệm

phối hợp với học sinh và phụ huynh tổ chức cho học sinh đăng ký hình thức học tập

(trực tiếp hoặc trực tuyến), kịp thời báo cáo Hiệu trưởng để tổ chức thực hiện đúng tiến

độ ngay tuần học đầu tiên. Việc đăng ký của học sinh phải hoàn thành trước ngày

10/9/2021.

4. Cán bộ, giáo viên và học sinh khi tham gia các hoạt động giáo dục phải nghiêm

túc thực hiện các quy định phòng, chống dịch bệnh của cấp có thẩm quyền.

Nếu có sự thay đổi trong kế hoạch công tác, trường sẽ thông báo có sự điều chỉnh

phù hợp và thông báo sau. Đề nghị tất cả cán bộ, giáo viên và học sinh nghiêm túc thực

hiện để khỏi trở ngại cho việc chung./.

Nơi nhận:

- PHT;

- CTCĐ, BTĐ, TPTĐ;

- Website; zalo (t/báo);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thành Tấn